
 
Název veřejné zakázky: „Poskytnutí licence k užívání TomoCon PACS serveru a support na 

provozní systém metropolitní PACS“  
 
Zadavatel: Masarykova univerzita 

Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Ústav výpočetní techniky, Botanická 68a, 602 00 Brno 
IČ 00216224  

 
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

a v souladu s ust. § 2 - § 8 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
  
      

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d) v předpokládaném termín 
splnění veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným 
v předběžném oznámení 

a) Zadavatel vyvíjí a provozuje systém umožňující centrálně 
archivovat a efektivně využívat digitální obrazové informace, 
pořizované zdravotnickými přístroji, tj. přenosy, spolehlivá 
archivace, podpora diagnostiky, apod. 
b)Licence k užívání TomoCon PACS serverů v rámci 
metropolitního PACS a support na provozní systém 
metropolitní PACS . 
c)Realizace předmětu veřejné zakázky je nezbytným 
předpokladem pro realizaci potřeb zadavatele v oblasti aktivit 
zpracování medicínských obrazových dat s podmínkou splnění 
technických požadavků ekonomicky nejvýhodnějším 
způsobem. 
d) 1. 1. 2013 až 31. 12. 2013. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Rizika s prodlením při odstraňování závady resp. řešením 
nefunkčnosti provozovaných systémů PACS jsou ošetřena v 
závazném návrhu smlouvy mechanismem smluvní pokuty.   

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky 

Varianty nejsou. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní VZ plnění 
plánovaného cíle 

Realizace veřejné zakázky je nezbytným předpokladem pro 
zajištění provozních potřeb Metropolitního archivu 
medicínských obrazových dat a bezchybné funkčnosti systému 
pro podporu zpracování medicínských obrazových informací 
v regionálním rozsahu. 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky 
 

Nejsou další informace. 

 
 



 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
 
 

Zadavatel nepožaduje splnění technických kvalifikačních předpokladů vzhledem k jednacímu řízení 
bez uveřejnění s jedním zájemcem. 

 
 
 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 vyhlášky 
 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

Ostatní podmínky vyplývají ze standardů zadavatele. 



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele podle § 5 vyhlášky 

 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

SW licence k užívání systému 
TomoCon PACS v rozsahu 
Metropolitního řešení. 

Řešení musí splňovat podmínku kompatibility a návaznosti na 
v současnosti provozované systémy a služby poskytované 
Masarykovou univerzitou v oblasti zpracování medicínských 
obrazových informací. Řešení musí splňovat požadavky normy 
DICOM a zajišťovat spolehlivou komunikaci se všemi DICOM 
kompatibilními akvizičními modalitami, diagnostickými a 
prohlížecími stanicemi a dalšími souvisejícími komponentami 
umístěnými v prostorách jednotlivých zdravotnických institucí 
a propojenými prostřednictvím dedikované počítačové sítě. 

Support na provozní systém 
metropolitní PACS 

Support musí zahrnovat udržování správné funkčnosti 
provozních TomoCon PACSů v souladu s jejich specifikací a 
v souladu s příslušnými manuály k systémům. Support dále 
musí zahrnovat promptní odstraňování závad/poruch všech 
zúčastněných subsystémů, jejich pravidelnou kontrolu a 
konzultace.  

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele podle § 6 vyhlášky 

 
Hodnotící kritérium  Od ůvodnění  

Není stanoveno Veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění, a 
proto se hodnotící kritéria neuvádí. 

 
 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota Odůvodnění 
Předpokládaná hodnota  
2 000 000 Kč bez DPH 
 

Hodnota je stanovena podle standardů dodavatele.   

 

 

 

 
Datum Zpracoval 

17. 12. 2012 
 

RNDr. Michal Javorník, Ph.D. 

 
 

 


